



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



CSW.043.1.2023

Kozy, 13 stycznia 2023 r.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Sportowo – Widowiskowego w Kozach za 2022 rok.

W 2022 roku Centrum Sportowo – Widowiskowe w Kozach obejmowało trwałym zarządem dwa obiekty mieszczące się przy:

1. pl. ks. Karola Kochaja 1 - hala sportowa z trybunami, sala korekcyjna, siłownia, sala do tenisa stołowego ze stołem bilardowym, kryta pływalnia, sauna oraz zewnętrzne wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią.
2. ul. Przeczniej 3 – pawilon sportowy pełniący funkcję usługowo – biurową, trawiaste boisko do piłki nożnej o wymiarach 100m x 60m oraz boisko wielofunkcyjne typu „Orlik” o wymiarach 40m x 20m.

Podstawową działalnością Centrum było udostępnianie obiektów uczniom i nauczycielom ze Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, Szkoły Podstawowej nr 2, Liceum Ogólnokształcącego oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej na zajęcia w ramach lekcji wychowania fizycznego. Po zajęciach lekcyjnych organizowane były pozaszkolne jednostki sportowe, tak zwane SKS-y.

Po godzinach lekcyjnych obiekty CSW były dostępne dla klubów sportowych, instytucji i stowarzyszeń. Swoje zajęcia prowadziły przede wszystkim kluby sportowe - LKS „Orzeł” Kozy (piłka nożna, tenis stołowy, szachy, lekkoatletyka), UKS „Victoria” Kozy (pływanie), UKS „Dwójka” Kozy (piłka nożna, siatkówka), RootArt Kozy (taniec) oraz Benchpress Kozy (sporty siłowe).

Dla seniorów organizowana była przez stowarzyszenie Serce dla Serca z Bielska – Białej gimnastyka w wodzie oraz joga i boks, której inicjatorem było Stowarzyszenie Kozanki. Oprócz wyżej wymienionych, CSW współpracowało ze stowarzyszeniem osób niepełnosprawnych „Arkada”, WOPR Bielsko – Biała, OSP Kozy, Posterunkiem Policji w Kozach, Domem Kultury w Kozach, Stowarzyszeniem "Staw Kamieniołom", Morsy-Kozy i wiele innych.

Na pierwszym piętrze budynku funkcjonowała kawiarnia, w której m.in. rodzice chętnie oczekiwali na swoje dzieci. Kawiarnia znakomicie prosperowała również w trakcie licznych wydarzeń sportowych.

Kiedy w lutym wybuchła wojna na Ukrainie instytucje w Gminie Kozy zadeklarowały swoją pomoc. Jedną z inicjatyw była świetlica środowiskowa dla uchodźców z Ukrainy, którą uruchomiło Centrum przy współudziale Gminy Kozy w Pawilonie Sportowym CSW przy ul. Przeczniej 3. Punkt spotkań działał od 7 marca 2022 r. do końca czerwca 2022 w godzinach od 8.00 do 13.00. Na uchodźców czekała kawa, herbata poczęstunek, a dla



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



dzieci gry i zabawy.

W ciągu całego roku Centrum podejmowało również własne inicjatywy, między innymi:

W soboty odbywały się zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, korygujące wady postawy. Powstały 3 grupy 12 osobowe, a zajęcia odbywały się w soboty według następującego harmonogramu: od 9:00 do 9:45 - klasa "0" i 1, od 10:00 do 10:45 – klasa 2 i 3, od 11:00 do 11:45 - klasy od 4 do 8.

Dla dzieci z klas trzecich szkół podstawowych prowadzono zajęcia nauki pływania dofinansowane ze środków CSW w Kozach. Pierwszy cykl obejmował 10 zajęć w okresie - październik, listopad, grudzień 2022, drugi cykl będzie kontynuowany w 2023 roku. Zajęcia trwały 45 minut, a przeprowadzane były według następującego harmonogramu:

- poniedziałki o godzinie 13:15 oraz 14:15
- wtorki o godzinie 15:05 oraz środy o godzinie 15:00
- czwartki o godzinie 12:45 oraz 13:35
- piątki o godzinie 15:10 oraz 16:05

Dla kobiet zorganizowano kurs samoobrony oraz aero kickboxingu. Aero kickboxing to rodzaj treningu wytrzymałościowego, który łączy elementy sportów walki – boks, kick-boxing, karate z elementami fitnessu. Dynamicznie oraz prawidłowo wykonywane ćwiczenia miały na celu nauczenie podstawowych technik sportów walki, spalanie tkanki tłuszczowej, wzmacnianie mięśni oraz rozwijanie zwinności, szybkości i koordynacji.

Bardzo ciekawym piłkarskim wydarzeniem, które miało miejsce w 2022 była Halowa Liga Skrzatów. Początkiem roku dokończono sezon 2021/2022, w którym dzieci rywalizowały w dwóch ligach – rocznik 2012 i 2013, w każdej lidze było po 6 drużyn. Zmagania zakończyły się w marcu, a na koniec dla każdego uczestnika przygotowano pamiątkowy medal, a dla drużyn okazałe puchary.

Następnie w październiku wystartował nowy sezon, na który zgłosiło się 13 zespołów. W każdy wtorek od 16.30 młodzi adepci piłkarskiego rzemiosła walczą i bawią się grając w naszej lidze. Pierwszą grupę stanowi rocznik 2013, w którym występuje 7 drużyn:

1. LKS Orzeł Kozy, Football4Pro,
2. LKS Zapora Porąbka,
3. LKS Pionier Pisarzowice,
4. UKS „Dwójka” Kozy I,
5. UKS „Dwójka” Kozy II
6. BAPN Łodygowice.



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



Do drugiej grupy z rocznika 2014, zgłosiło się 6 zespołów:

1. LKS Orzeł Kozy,
2. LKS Groń Bujaków,
3. Football Project,
4. LKS Jawiszowice,
5. M4Keepers
6. UKS „Dwójka” Kozy.

W rozgrywkach drużyny rywalizują systemem każdy z każdym - mecz i rewanż. Już pierwsza kolejka rozgrywek pokazała, iż tegoroczne zmagania będą bardzo ciekawe. Nie brakowało znakomitych akcji i bramek, a dzięki licznym grupom kibiców-rodziców było bardzo emocjonująco.

Na naszych obiektach zorganizowano również wiele wydarzeń o charakterze rekreacyjnym i sportowym.

Najpierw w styczniu 2022 roku wraz z UKS „Dwójka” Kozy zorganizowaliśmy Noworoczne Turnieje Piłki Nożnej aż dla ośmiu roczników.

23 stycznia odbyło się pierwsze Grand Prix Kóz w tenisie stołowym – „Złota Koza 2022”, w którym wzięło udział 53 uczestników w 6-ciu kategoriach wiekowych. Dla zawodników organizator przygotował posiłek regeneracyjny. Najlepsi młodzi zwycięzcy uhonorowani zostali dyplomami oraz okolicznościowymi medalami, a na seniorów czekały puchary.

29 stycznia w hali rozegrany został pierwszy w 2022 roku turniej z cyklu CSW & TALMET Happy CUP, w którym grały dzieci z rocznika 2015 i młodsze. W rozgrywkach wzięły udział 3 kluby piłkarskie - UKS "Dwójka" Kozy, LKS "Orzeł" Kozy i LKS "Groń" Bujaków, wystawiając łącznie 6 zespołów. Turniej wzbogacił lokalny sponsor, który ufundował nagrody dla dzieci i trenerów biorących udział w zawodach.

W ferie na obiektach CSW drużyna z LKS „Orzeł” Kozy zorganizowała obóz dochodzeniowy.

Natomiast w weekend 19 i 20 lutego 2022 miało miejsce pozasportowe wydarzenie - wystawa kolei, na której można było zobaczyć ruch miniaturowych pociągów na ogromnej makiecie kolejowej. Wszystko zostało zbudowane zgodnie z określonymi wcześniej normami, co pozwoliło na połączenie ze sobą makiet stworzonych przez wiele osób, a następnie wspólną prezentację. Na terenie obiektu można było podziwiać wagony, parowozy, które zmieniały się na przestrzeni lat. Ruch pociągów odbywał się zgodnie z rozkładem jazdy. Upływ czasu na makiecie odmierzali specjalne zegary modelarskie, pracujące kilka razy szybciej niż te normalne.



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



4 marca odbyła się XIV już edycja Memoriału im. Grzegorza Szypuły, który zorganizowaliśmy wspólnie z UKS „Dwójka” Kozy. W hali gościliśmy, oprócz współorganizatorów - LKS Czaniec, Sadi Soccer School, AP Zone Football oraz LKS Orzeł Kozy.

Same rozgrywki trzymały w napięciu do ostatniego spotkania, dopiero wtedy poznaliśmy zwycięzcę turnieju, którym została Akademia Piłkarska Zone Football wyprzedzając lepszym stosunkiem bramek LKS Czaniec oraz o dwa punkty I drużynę UKS Kozy. Podczas turnieju mogliśmy podziwiać występ wicemistrza świata w grze ulicznej 3 vs 3 – Mario Muchola. Każdy z uczestników miał możliwość zmierzenia się w grze z championem w tej dziedzinie. Na zakończenie turnieju zawodnicy otrzymali koszulki meczowe oraz pamiątkowe medale.

Tydzień później, 12 marca rekordowo, bo aż 264 zawodników uczestniczyło w międzynarodowym przedwiosennym biegu na orientację „Zorientowane Kozy”. W 2022 roku przygotowano zupełnie nowe trasy i jako Centrum zawodów wybrano koziański Kamieniołom. Trasy zostały przygotowane według międzynarodowych standardów biegów na orientację, uwzględniając przeszkody, obiekty, drzewa, krzewy oraz ukształtowanie terenu, które dla zawodników stanowią punkty odniesienia w terenie. CSW zadbało o poczęstunek dla uczestników, a każdy ze zwycięzców mógł się cieszyć z indywidualnych nagród. Dla dzieci przygotowano słodki poczęstunek i pamiątkowy medal.

19 marca wspólnie z LKS „Orzeł” Kozy zorganizowaliśmy Halowy Turniej Piłkarski dedykowany dla zawodniczek i zawodników w kategorii wiekowej Trampkarz - CSW & LKS "ORZEŁ" KOZY CUP. Wzięły w nim udział dwie drużyny LKS Orzeł Kozy (2008 i 2009) oraz LKS "Przełom" Kaniów, LKS "Groń" Bujaków i KS Iskra Rybarzowice. Było dużo grania i bramek, a na koniec puchary, medale i statuetki. Zwycięzcą turnieju zostali gracze z Kaniowa, natomiast drugie i trzecie miejsce zajęły drużyny "Orła".

W niedzielę 3 kwietnia zorganizowano drugi turniej z cyklu Grand Prix Kóz w tenisie stołowym "Złota Koza 2022". Tym razem frekwencja bardzo dopisała – łącznie w siedmiu kategoriach wiekowych wystartowało aż 150-ciu uczestników. W ramach wpisowego organizator zapewnił pokrycie kosztów organizacyjnych turnieju - halę, sędziego, nagrody dla zwycięzców poszczególnych kategorii oraz posiłek.

24 kwietnia miała miejsce II edycja turnieju dla młodych adeptów footballu. Roczniak 2015 i młodsi rywalizował w CSW & MAJSTER PLUS - HAPPY CUP. Zgodnie z tradycją w tych zmaganiach wzięły udział po dwie ekipy z LKS „Orzeł” Kozy, UKS Kozy i goście z sąsiedniego Bujakowa. Turniej miał charakter rekreacyjny, bez udziału sędziów. Osobami pilnującymi przestrzegania przepisów piłki nożnej i zasad Fair Play byli trenerzy drużyn. Na koniec każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal i poczęstunek.



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



CSW zaangażowało się również w akcje charytatywne. W weekend 14 -15 maja odbył się charytatywny piknik - Gramy dla Alessandro Stridi. Zbierano środki, aby mały kozianin mógł wyjechać na kosztowną operację do Hiszpanii. Piknik rozpoczęliśmy w sobotę o godzinie 9:00 turniejem piłki nożnej rocznika 2013 i młodsi. Wzięło w nim udział 5 drużyn. Dwie ekipy z UKS "Dwójka" Kozy, LKS "Orzeł" Kozy, AP Zone Międzybrodzie oraz Football Academy z Bielska - Białej. Turniej miał charakter rekreacyjny. Drużyny grały systemem każdy z każdym. Nie wyłoniono zwycięzców, a mały bohater - Alessandro wręczył wszystkim piłkarzom pamiątkowy medal i statuetki dla klubu. O 14:00 rozpoczął się maraton zumbi. Z kolei na boiskach zewnętrznych przy CSW od 9:00 było można skorzystać z piknikowych atrakcji. Dla najmłodszych – animatorzy, dmuchańce, a dla troszkę starszych kiermasz ciast i książek. Można było zjeść pyszny posiłek i wspaniale spędzić sobotę. W niedzielę natomiast atrakcji dostarczył turniej siatkówki. Były to zawody rekreacyjne, w których mogli wziąć udział zarówno kobiety i mężczyźni.

W sobotę 21 maja 155 zawodniczek i zawodników z 9 klubów rywalizowało w turnieju JUDO dla dzieci i młodzieży. Zawodnicy przybywali na halę CSW od wczesnych godzin porannych. Wagi zawodników były wysyłane wcześniej do organizatora, dzięki temu losowanie mogło odbyć się wcześniej, co znacznie usprawniło przebieg zawodów. Trenerzy na odprawie mogli przeprowadzić weryfikację losowań i następnie przystąpiono do wspólnej rozgrzewki. Po uroczystym otwarciu zawodów o godzinie 9:45 rozpoczęły się walki na matach. Turniej był okazją, aby najmłodszy adepci JUDO mogli wziąć udział w rywalizacji sportowej, mogli też obserwować zmagania swoich nieco starszych kolegów. Warty odnotowania jest również fakt, iż koziański UKS "Lolek" Kozy w klasyfikacji drużynowej zajął pierwsze miejsce z dorobkiem 9 złotych medali, 10 srebrnych oraz 15 brązowych krążków.

W niedzielę 29 maja 75 dzieci wystartowało w zawodach pływackich z okazji Dnia Dziecka. Zmagania były organizowane dla dzieci uczęszczających na nauki pływania i na poczekalni pływacką UKS Victorii Kozy oraz dla zawodników z UKS Delfin Cieszyn. Goście z Cieszyna zajęli się obsługą informatyczną zawodów oraz pomiarem czasu. Zawody miały charakter rekreacyjny. Nie przewidywano klasyfikacji w poszczególnych rocznikach, a czasy zawodników były podane tylko w celu weryfikacji nabytych umiejętności pływackich. Zawodnicy na swoje starty oczekiwali w hali sportowej, a następnie byli wywoływani na pływalnię przez trenerów UKS-u Victorii Kozy. Wszyscy startowali stylem grzbietowym, a jako drugi start mieli do wyboru - styl klasyczny lub dowolny. Roczniak 2013 i młodsi pływali dystanse 25 metrowe, a rocznik 2012 i starsi dystanse 50 metrowe. Możliwy był start z przyborem pomocniczym i kilku najmłodszych adeptów pływania z tego skorzystało. Na zakończenie zawodów każdy z uczestników mógł zjeść smacznego gofra w kawiarni CSW.

4 czerwca miało miejsce najważniejsze wydarzenie pierwszego półrocza 2022 roku, mianowicie jubileuszowy XX Bieg Górski i IV Rajd Nordic Walking na Hrobaczą Łąkę. Do Kóz przyjechali biegacze i chodźnicy z całej Polski. Gościliśmy osoby z Łodzi, Katowic, Warszawy, Krakowa, ale najliczniejsze grono stanowiły osoby z okolic



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



Bielska-Białej. Bieg ukończyło 208 zawodników. Podium w klasyfikacji OPEN mężczyzn przedstawiało się następująco:

- 1 miejsce z czasem 1:02:16,7 zajął Wołąkiewicz Piotr z klubu RMT Team PRO,
- 2 miejsce z czasem 1:03:05,5 zajął Jura Rafał,
- 3 miejsce z czasem 1:03:34,5 zajął Koń Piotr z klubu ALPIN SPORT HOKA.

Podium w klasyfikacji OPEN kobiet:

- 1 miejsce z czasem 1:20:15,8 Szczęsna Edyta z klubu Stańczak Team,
- 2 miejsce z czasem 1:21:39,5 Wysocka Agnieszka z klubu Łódź Kocha Sport,
- 3 miejsce z czasem 1:22:47,7 Janowska Magda z klubu Tridivision.

Najszybszym kozianinem na trasie biegowej był Kamil Orawczak, a najszybszą kozianką Marta Nitecka.

Rekordowa frekwencja była z kolei na Rajdzie Nordic Walking. Ukończyło go 53 zawodników. Podium w klasyfikacji OPEN mężczyzn:

- 1 miejsce z czasem 40:44,3 zajął Rymarczyk Daniel
- 2 miejsce z czasem 41:23,7 zajął Ordzowiały Piotr z klubu NIWA Osielec
- 3 miejsce z czasem 41:43,6 zajął Magiera Janusz z klubu FORMA Wodzisław Śląski

Podium w klasyfikacji OPEN kobiet:

- 1 miejsce z czasem 45:52,6 Kołodziej Joanna z klubu MALINOWE GWIAZDY
- 2 miejsce z czasem 49:12,1 Przybył Elżbieta z klubu Łódź Kocha Sport
- 3 miejsce z czasem 49:59,8 Cieślak Barbara.

Najszybszym kozianinem na trasie rajdu był Daniel Rymarczyk, a najszybszą kozianką Agnieszka Tomiczek.

Na trasie biegu i rajdu nie zabrakło atrakcji - najpierw przygrywała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Kóz, a następnie grupa perkusyjna „Walimy w Kocioł”. Wszyscy biegacze i chodziarze, którzy ukończyli bieg i rajd na mecie otrzymali okolicznościowe medale, a najlepsi statuetki i nagrody rzeczowe. Zapewniono również posiłek regeneracyjny. Z okazji jubileuszu biegu chętnych poczęstowano szampanem. Dla najlepszych w poszczególnych kategoriach czekały drewniane statuetki i nagrody rzeczowe.

W piątek 17 czerwca na Stadionie Gminnym miało miejsce bardzo ciekawe wydarzenie. Po raz pierwszy odbył się integracyjny mecz przedstawicieli Kolegium Sędziów Podokręgu Bielsko - Biała i Kolegium Sędziów Podokręgu Tychy. Mecz trwał 2 x 30 minut



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



i zakończył się zwycięstwem 4:3 dla bielszczan. Sędziowie, tym razem w rolach piłkarzy, grali z dużym zaangażowaniem, przez co mecz był bardzo ciekawym sportowym widowiskiem.

W czerwcu CSW wraz z UKS "Dwójka" Kozy na Stadionie Gminnym zorganizowało cykl trzech turniejów piłki nożnej. Jako pierwszy, w środę 15 czerwca, do zmagania przystąpiły dzieci z rocznika 2010. W turnieju udział wzięły dwie drużyny UKS „Dwójka” Kozy, LKS Orzeł Kozy, Zapora Wapienica oraz Hejnał Kęty. Drużyny rywalizowały systemem każdy z każdym i po kilku godzinach wyłoniono zwycięzcę - puchar zgarnęła drużyna UKS „Dwójka” Kozy, drugie miejsce zajął LKS Orzeł Kozy, a na trzecim miejscu podium uplasował się Hejnał Kęty. Wręczono również wyróżnienia indywidualne. Następnie 21 czerwca o 16:30 rozbrzmiał gwizdek informujący o początku rywalizacji dzieci z rocznika 2011. W szranki stanęły 3 koziańskie drużyny - dwie z UKS „Dwójka” Kozy oraz jedna z LKS Orzeł Kozy, a także goście z Kobiernic, Bielska - Białej, Wilkowic oraz Bujakowa. Padło mnóstwo pięknych bramek, a każdy z zawodników bardzo angażował się w akcje na boisku. I tu znów zwycięsko z rywalizacji wyszedł zespół UKS „Dwójka” Kozy, który wyprzedził w klasyfikacji GLKS Wilkowice i FA z Bielska - Białej. Trzeci z cyklu turniejów CSW & UKS CUP - rocznika 2009, rozegrano w środę 22 czerwca. Wzięło w nim udział 6 drużyn - UKS „Dwójka” Kozy I, UKS „Dwójka” Kozy II, LKS Orzeł Kozy, Orzeł Witkowice, Górnik Brzeszcze oraz Sokół Heczmarowice. Podium tych zawodów na koniec rywalizacji wyglądało następująco: I miejsce – UKS „Dwójka” Kozy II, II miejsce UKS „Dwójka” Kozy I, III miejsce Górnik Brzeszcze.

Na koniec sezonu 2021/2022 w piątek 24 czerwca na Stadionie Gminnym miało miejsce bardzo ciekawe wydarzenie. W towarzyskim meczu zmierzyły się drużyny rodziców, sympatyków, Oldboy dwóch piłkarskich klubów trenujących w Kozach – UKS „Dwójka” Kozy i LKS Orzeł Kozy. Spotkanie było rozgrywane na pełnowymiarowym boisku, mecz trwał 2 x 30 minut, a sędziował go Piotr Szypuła. Na wydarzenie przybyła duża ilość sympatyków obu klubów, którzy z werwą kibicowali swoim drużynom. Zawodnicy podeszli do meczu z pełnym zaangażowaniem i profesjonalizmem, dzięki czemu kibice doczekali się wielu bramek. Po końcowym gwizdku był remis 4:4, a więc sędzia zarządził konkurs rzutów karnych. Finalnie o jedno trafienie lepsi okazali się być przedstawiciele UKS „Dwójka” Kozy. Na koniec wszyscy udali się na integrację przy grillu.

Początkiem sierpnia w Centrum odbyły się zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży zrealizowane dzięki środkom pozyskanym z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w dwóch terminach od 1 do 5 sierpnia oraz od 8 do 12 sierpnia w godzinach od 9:00 do 12:00. Zajęcia prowadzili dwaj wspaniali instruktorzy - Wojciech Bąbka i Zuzanna Leśniak. W pierwszym turnusie uczestniczyło 11 dzieci, a w drugim 16. Do dyspozycji uczestników i prowadzących zajęcia była hala sportowa i wielofunkcyjne zewnętrzne boisko. Plan zajęć każdego dnia był uzależniony od pogody i zainteresowań uczestników. Zrealizowano zajęcia z zakresu: gier i zabaw ogólnospornościowych, nauczania i utrwalania elementów siatkówki, piłki nożnej,



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



kozłowania i rzutów do kosza, doskonalenia elementów gry w piłkę ręczną, lekkoatletyki oraz doskonalenia szybkości i te wszystkie zadania udało się zrealizować. Dodatkowo dzieci uczestniczyły w zajęciach tanecznych, grały w badminton oraz wybrały się na małą "wycieczkę" do parku przy Pałacu Czeczów, aby w cieniu pograć w siatkówkę i popularnego "zbijaka".

W piątek 9 września na Stadionie Gminnym CSW odbył się Turniej o Puchar Starosty rocznika 2012 i młodsi. Turniej został zorganizowany przez LKS "Orzeł" Kozy przy współudziale naszego Centrum. Turniej rozpoczął się o godzinie 16:30, a wzięło w nim udział sześć drużyn - oprócz gospodarzy, druga koziańska ekipa – UKS „Dwójka” Kozy oraz goście z LKS Zapora Porąbka, LKS Sokół Heczmarowice, LKS Czaniec i TS Hejnał Kęty. Turniej odbywał się bez opłaty wpisowej dla drużyn, gdyż był on dofinansowany ze Starostwa Powiatowego w Bielsku - Białej. Rozgrywki były prowadzone systemem każdy z każdym, a każdy mecz trwał 14 minut, bez przerw oraz zmiany stron. Stadion Gminny został podzielony na dwa boiska, dzięki czemu jednocześnie grały cztery drużyny. Pięknych bramek i emocji nie brakowało. Zawodnicy na boisku pokazali, iż piłka nożna jest tym co uwielbiają. Po zakończeniu wszystkich meczów i zliczeniu punktów okazało się, że Puchar Starosty otrzymała drużyna z Porąbki, II miejsce zajęły nasze "Orzełki", a podium uzupełniła ekipa z Heczmarowic. Wyłoniono króla strzelców - Michała Kierpca, który dla Zapory Porąbka zdobył aż siedem bramek. Najlepszym bramkarzem został również zawodnik z Zapory - Igor Sienkiewicz.

W niedzielę 11 września w hali Centrum Sportowo - Widowiskowego w Kozach miał miejsce trzeci turniej z cyklu Grand Prix Kóz w tenisie stołowym "Złota Koza 2022", w którym wzięło udział 119 zawodników. Rozłożyliśmy dodatkowe trzy stoły, aby zawody przebiegały sprawnie oraz aby skrócić czas oczekiwania uczestników na swoje mecze. Rywalizację rozpoczęli najmłodsi adeptci tenisa. W kategorii dzieci i młodzież do 12 lat udało się wyłonić osobną kategorię dziewcząt, w której udział wzięło osiem zawodniczek. W kategorii chłopców do 12 lat rywalizowało piętnastu uczestników, a do 18 lat ośmiu zawodników. Na uwagę zasługuje fakt, iż liczne grono stanowiła ekipa sekcji tenisowej koziańskiego "Orła", którzy to pod przewodnictwem Izabeli Jarosz dzielnie walczyli przy stołach. Po zakończeniu zmagania rozdano medale i dyplomy w kategoriach młodzieżowych. Następnie do rywalizacji przystąpili seniorzy. Najpierw wystartowała kategoria OPEN, w której wzięło udział 68 zawodników, a następnie poszczególne kategorie wiekowe. I tutaj też emocji nie brakowało, a zawodnicy rywalizowali o punkty do klasyfikacji generalnej "Złotej Kozy". W tej edycji zmieniono zasady dekoracji najlepszych zawodników turnieju - puchary i dyplomy otrzymają na kolejnej edycji, która jest zaplanowana na 6 listopada. Jak zwykle organizatorzy zadbałi o posiłek. Dzieci mogły zjeść gofra, a seniorzy korzystali z darmowego posiłku regeneracyjnego.

W sobotę 24 września odbył się X Memoriał ku pamięci młodych sportowców Konrada i Patryka. Przed pierwszym gwizdkiem uczestników turnieju powitał Wójt Gminy Kozy - Pan Jacek Kaliński oraz rodzice śp. Patryka. W turnieju piłki nożnej rocznika 2013 i młodsi udział wzięli: LKS „Orzeł” Kozy, UKS „Dwójka” Kozy I, UKS „Dwójka” Kozy II,



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



Sokół Heczmarowice oraz BAPN Słowian Łodygowice. Drużyny rywalizowały systemem każdy z każdym, a mecze trwały po 14 minut. W czasie towarzyszącego zmaganiom piłkarskim pikniku można było zjeść pyszne potrawy z grilla, grochówkę, były też słodkie łakocie, a najmłodszy mogli się wyszaleć na dmuchanej zjeżdżalni. Po kilku godzinach zmagani na boisku odbyła się ceremonia zakończenia, w której uczestniczyli m.in. Dorota Nikiel - Członek Zarządu Powiatu Bielskiego oraz Konrad Hamerlak - Dyrektor CSW, a także rodzice śp. Patryka. Dla najlepszych zawodników wręczono piękne statuetki, dla wszystkich pamiątkowe medale oraz piłki. Trenerzy zdecydowali o wyróżnieniach indywidualnych na najlepszego zawodnika z każdej drużyny: LKS "Orzeł" Kozy - Piotr Caputa, UKS Kozy I - Teofil Moskał, UKS Kozy II- Leon Rej, LKS Sokół Heczmarowice - Filip Roman, BAPN Słowian Łodygowice - Wiktor Duraj. Królem strzelców został Patryk Tora, który strzelił 7 bramek, najlepszym bramkarzem został Dawid Skoczeń. Mimo, że nie wyniki sportowe były tutaj najważniejsze, a każda z drużyn otrzymała pamiątkowy puchar za udział, to warto odnotować fakt, iż turniej wygrała ekipa z Heczmarowic, a podium uzupełniły dwie koziańskie ekipy UKS „Dwójka” Kozy I i LKS "Orzeł" Kozy. Obie drużyny miały na koncie po 7 punktów, więc zgodnie z regulaminem o zajęтым miejscu zdecydował wynik bezpośredniego spotkania, w której zwyciężył UKS Kozy.

W niedzielę 2 października w hali miał miejsce III Memoriał imienia Stanisława Jarosza - turniej o Mistrzostwo Kóz w tenisie stołowym. Zawody te zostały zorganizowane, aby uhonorować pamięć byłego zawodnika, trenera i działacza sportowego, związanego przez lata z klubem LKS "Orzeł" Kozy. Turniej rozpoczął się o godzinie 9:00, a oficjalnego otwarcia dokonali Izabela Jarosz - córka śp. Stanisława Jarosza i instruktor tenisa w LKS "Orzeł" Kozy oraz Piotr Jarosz - syn śp. Stanisława Jarosza, Tomasz Komędera - Prezes Zarządu LKS "Orzeł" Kozy, Konrad Hamerlak - Dyrektor CSW Kozy oraz Marcin Lasek - Zastępca Wójta Gminy Kozy. Dzieci i młodzież rywalizowała przy stołach w czterech kategoriach wiekowych. Rywalizowano systemem każdy z każdym i po kilku godzinach wyłoniono zwycięzców.

W sobotę 15 października od godziny 15:00 do rywalizacji przystąpili piłkarze z rocznika 2015 i młodsi w turnieju CSW & EkaMedica Happy CUP. Zmagania miały charakter rekreacyjny – bez udziału sędziów i bez prowadzenia klasyfikacji drużynowej. To trenerzy poszczególnych zespołów pilnowali przestrzegania regulaminu turnieju. Rywalizowano systemem każdy z każdym, a każdy mecz trwał 14 minut. Po wielu pięknych bramkach, obronach, asystach przyszła pora na zakończenie turnieju. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal, zdrowy, owocowy poczęstunek, a sponsor tego wydarzenia firma EkaMedica ufundowała zestaw nagród.

W niedzielę 23 października 2022 roku od godziny 9:00 na pływalni Centrum miały miejsce polsko - czeskie zawody pływackie. Na zmagania przyjechali zawodnicy z trzech klubów: Victorii Kozy, TJ TZ Trinec oraz "Delfina" Cieszyn. Rywalizacja odbywała się w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 i były okazją do integracji polsko - czeskiej.



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



Zawody były prowadzone seriami, zgodnie ze zgłoszonymi czasami zawodników, pomiar czasu był ręczny dokonywany przez trenerów Victorii Kozy oraz rodziców zawodników. Zmagania poprzedziła rozgrzewka - najpierw do wody wskoczyły dziewczęta, a po nich chłopcy. Obsługą informatyczną zawodów zajął się trener Łukasz Widzik z Delfina Cieszyn. Zawodnicy na swoje starty oczekiwali na hali sportowej, a następnie udawali się na pływalnię. W międzyczasie była okazja do wspólnego grania w piłkę na hali, a na koniec zawodów każdy z uczestników mógł zjeść pysznego gofra w kawiarni CSW. Dzieci i młodzież rywalizowała na różnych dystansach dostosowanych do ich wieku. Do klasyfikacji końcowej brało się sumę czasów za oba starty, a nagrodzono trzy najlepsze osoby w każdej kategorii. Zwycięzca otrzymał okularki pływackie, a za drugie i trzecie miejsce był czepek.

W pierwszy weekend listopada dobiegła końca rywalizacja w ramach Grand Prix Kóz w tenisie stołowym "Złota Koza 2022". W ostatnim w 2022 roku turnieju wzięło udział 120 zawodników, podzielonych na siedem kategorii wiekowych. Zawody sędziował Wojciech Zagajewski – sędzia związany z naszym koziańskim turniejem od wielu lat. Ze względu na coraz większe zainteresowanie tenisem stołowym wśród dzieci i młodzieży, podzielono rywalizację na dwa dni. Najpierw w sobotę 5 listopada zmagania rozpoczęły dzieci i młodzież. Zostali oni podzieleni na trzy kategorie wiekowe. Po kilku godzinach zmagania wyłoniono zwycięzców zawodów. Uczestnicy stojący na podium zawodów otrzymali pamiątkowy medal i dyplom, a dla wszystkich w kawiarni CSW organizator przewidział po gofrze. Frekwencja na zawodach dopisała i jest to znakomity prognostyk dla kolejnych zawodów w tenisie stołowym. W niedzielę 6 listopada do rywalizacji przy stołach przystąpili seniorzy. Najpierw wystartowała kategoria OPEN, a po niej poszczególne kategorie wiekowe. Przed zmaganiem wręczono nagrody za trzecie Grand Prix, które odbyło się 11 września. Turniej przebiegał w doskonałej atmosferze. Zawodnicy z zaangażowaniem przystępowali do swoich meczów i po południu wyłoniono zwycięzców w kategoriach seniorskich, którzy puchary odbiorą na kolejnym Grand Prix w 2023 roku.

11 Listopada aż 245 zawodników ukończyło XII Koziański Bieg Niepodległości, który prawie w całości odbywał się na Stadionie Gminnym CSW. Organizatorzy przygotowali różne trasy, które były dostosowane do wieku zawodników. Oprócz zawodników na stadion przybyła duża rzesza kibiców, którzy chętnie dopingowali biegaczy. Zmagania rozpoczęli najmniejsi uczestnicy - dzieci z rocznika 2016 i młodsi mieli do pokonania dystans około 300 metrów. Dziewczęta i chłopcy z klas I i II mieli do pokonania ten sam dystans. Do 600 metrów została wydłużona długość trasy dla dzieci z klas III,IV,V,VI. Z kolei dla młodzieży z rocznika 2009 i starsi trasa została ponownie wydłużona, tym razem do 800 metrów. Zawodnicy z kategorii OPEN biegali nie tylko na stadionie, ale ich trasa została poprowadzona przez park, z powrotem na stadion i liczyła około 1500 m. Na uczestników po starcie czekała pyszna grochówka oraz ciepła herbata. Całe wydarzenie przebiegło w wyśmienitej atmosferze, a organizatorzy tego wydarzenia spisali się na medal. Cieszy bardzo fakt, iż tak liczne grono kozian zechciało uczcić 104 rocznicę odzyskania niepodległości w aktywny sposób.



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



W niedzielę 20 listopada od godziny 10:00 miał miejsce trzeci rodzinno - integracyjny turniej badmintonu w grze podwójnej. W hali CSW wyznaczono cztery boiska, w związku z tym jednocześnie mogły rozgrywać się cztery mecze. W zawodach wystartowało 13 drużyn. Najpierw dokonano losowania w celu podziału zespołów na dwie grupy. W grupach grano systemem każdy z każdym, do dwóch wygranych setów. Po kilku godzinach rywalizacji do dalszego etapu gry przeszły po 4 zespoły z każdej grupy, które trafiły do rozgrywki finałowej. Wygrani otrzymali z rąk organizatora turnieju Dyrektora CSW Pana Konrada Hamerłaka puchar i pamiątkowe medale. Dodatkowo nagrodzono statuetkami najmłodszego zawodnika - Oskara Czechowskiego i najmłodszą zawodniczkę Matyldę Wieczorek.

230 pływaków i pływaczek z dwudziestu sześciu klubów z małopolski i śląska oraz z jednego klubu z Czech przyjechało 27 listopada 2022 na pływalnię CSW, aby rywalizować w XIV edycji Pływackich Andrzejkach w Gminie Kozy. Rozgrzewka na basenie rozpoczęła się już o godzinie 8:00, a następnie o godzinie 9:00 Zastępca Wójta Gminy Kozy - Pan Marcin Lasek, Przewodniczący Rady Gminy Kozy - Pan Miłosz Zelek oraz Prezes UKS Victorii Kozy - Pan Bartłomiej Sordyl otworzyli zawody. W ceremonii rozpoczęcia uczestniczył także cały skład sędziowski z Prezesem Beskidzkiego WOPR na czele - Panem Erykiem Gazdą. Na hali basenowej był rozstawiony system kamer, który pozwalał kibicom i rodzinom zawodników na oglądanie tego, co "na żywo" działo się na pływalni. Następnie przystąpiono do zawodów. Najpierw wystartowały wyścigi sztafetowe - 4 x 50m stylem zmiennym. W sztafecie startowały dwie zawodniczki i dwóch zawodników w dowolnej kolejności. Po emocjach związanych ze sztafetami wystartowały kolejne konkurencje. Dzieci i młodzież pływały stylem dowolnym, grzbietowym, klasycznym, motylkowym i zmiennym. Przeważnie zawodnicy młodszy mieli do przepłynięcia krótsze dystanse, a starsi dłuższe. Na zawodach padło wiele rekordów życiowych i zostało rozdysponowanych aż 60 kompletów medali w konkurencjach indywidualnych. Na wielkie wyrazy uznania zasługuje fakt, iż to nasz koziański klub - Victoria Kozy zdobył I miejsce w punktacji drużynowej tych zawodów.

W związku z Mistrzostwami Świata w Piłce Nożnej - Katar 2022 serdecznie zaprosiliśmy wszystkich sympatyków i kibiców na wspólne dopingowanie naszej reprezentacji w Domu Kultury w Kozach. Odbyła się projekcja meczy grupowych Reprezentacji Polski:

- 22 listopada (wtorek) - godzina 17:00 - mecz Polska - Meksyk,
- 26 listopada (sobota) - godzina 14:00 - mecz Polska - Arabia Saudyjska,
- 30 listopada (środa) - godzina 20:00 - mecz Polska - Argentyna.

W sobotę - 10 grudnia od godziny 15:00 do rywalizacji przystąpiły siatkarki. Mikołajkowy turniej CSW & UKS CUP był wewnętrznym turniejem, w którym wzięły udział dziewczyny trenujące w klubie UKS „Dwójka” Kozy. Hala CSW została podzielona na cztery boiska. Dziewczyny trenujące w grupie młodszej grały w zespołach 3 lub 4 osobowych, a starsze w parach. Przydział do grupy odbył się w drodze losowania, co spowodowało, iż łut szczęścia decydował o końcowej klasyfikacji poszczególnych zawodniczek.



Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach

43-340 Kozy, pl. ks. Karola Kochaja 1



Siatkarki bardzo dobrze zaprezentowały się w turnieju, walczyły o każdy punkt, co bardzo podobało się trenerkom - Pani Katarzynie Kasiubie oraz Pani Bożenie Majdoń, które zachwalały postawę swoich podopiecznych. Na koniec każda z uczestniczek otrzymała pamiątkowy dyplom za udział i słodki poczęstunek. Najlepsze zespoły w obu grupach nagrodzono medalami. Statuetkami doceniono najbardziej wyróżniające się w tym dniu dziewczyny - w grupie młodszej - Julię Stworę i Lenę Komęderę, a w grupie starszej: Michalinę Gocek i Maję Fichowską.

W niedzielę 11 grudnia na halę przybyli piłkarze z rocznika 2015 i młodsi. W ramach ostatniego już w tym roku turnieju - CSW & MaxElekrto Happy CUP rywalizowało 5 drużyn: LKS Orzeł Kozy, UKS „Dwójka” Kozy, LKS Mazańcowice, LKS Pisarzowice oraz Słowian Łodygowice. Do zakupu nagród na ten turniej dołożyła się koziańska firma AGD Konior Max Elektro. Piłkarze grali systemem każdy z każdym, mecze trwały po 20 minut. Uczestnicy w trakcie zmagania mogli zjeść gofra w naszej kawiarni, co bardzo przypadło do gustu młodym adeptom footballu. Na koniec na każdego zawodnika czekała pamiątkowa statuetka, gdyż to nie wynik spotkań, a dobra zabawa i radość ze wspólnie spędzonego czasu w gronie rówieśników były w ten dzień najważniejsze.

Działalność Centrum skupiała się również na remontach i prawidłowym utrzymaniu obiektów. Do użytku oddano nowoczesne pomieszczenie, w którym przebywają ratownicy zatrudnieni na pływalni CSW, a także udało się zakończyć drugi etap rewitalizacji naszego stadionu. Teren został odrenowany, wyplantowany i wyrównany, a całość została przysypana ziemią. Na koniec zasialiśmy trawę. Poprawiona została także tzw. „bieżnia” od strony pawilonu sportowego, która doczekała się, aby również tam zasiać trawę. Wczesną wiosną wykopaliśmy nową studnię i przy okazji „odkryliśmy” inne elementy wodno-kanalizacyjne, które skrywała płyta boiska głównego. W efekcie tego znacząco wpłynęło to na szybki odpływ wody deszczowej z tej części płyty boiska.

Działalność Centrum w 2022 roku to kolejny krok w kierunku poprawy jakości infrastruktury sportowej w Gminie Kozy. Pomimo kryzysu i panującej drożyzny udało się przeprowadzić dużą ilość wydarzeń sportowych i remonty naszych obiektów. Rok 2022 był czasem, kiedy wydarzenia mogły odbywać się bez rygorystycznych obostrzeń sanitarnych. Na wszystkich imprezach, które organizowało Centrum była bardzo duża frekwencja, nasze Centrum funkcjonowało w końcu na pełnych obrotach.

Ze sportowym pozdrowieniem
Dyrektor CSW Kozy
Konrad Hamerlak